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nes, det er godt, at vi får yderligere informatio- 
ner på dette område. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen for en kort be- 
mærkning. Jeg har også noteret fru Lene Garsdal 
op og fru Marianne Jelved. Også fru Line Bar- 
fod. Alle fire kommer til. Værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Forbrugerombudsmanden kigger jo på, hvad 
der er god skik, men det er jo ikke det samme 
som at have et decideret klageorgan, man kan gå 
til, som er forpligtet til at tage ens sag op og bag- 
efter komme og sige, om man havde ret eller 
uret, da man mente, at man var blevet lokket på 
grund af en reklame, der måske indeholdt nogle 
oplysninger, man ikke mener levede op til netop 
det at være vederhæftig. Og det synes jeg er me- 
get beklageligt ved denne her lov. 

Det er jo rent faktisk sådan, at med denne her 
lov bliver det efterhånden sådan, at det er lettere 
at reklamere over en hårtørrer, man lige har 
købt, og som viser sig at være i stykker, end det 
vil være at klage over den kiropraktor, som man 
efter at have set en reklame i et dagblad om, at 
det her var den bedste kiropraktor, fandt ud af 
altså ikke var det, for hvor skal man så gå hen 
med sin klage? Ja, det kan man gøre til Sund- 
hedsstyrelsen, der er en myndighed på linje med 
Lægemiddelstyrelsen, hvor vi jo lige netop har 
kæmpet for et nyt indberetningssystem, hvor 
folk skal kunne komme meget bedre til orde for 
at indberette, hvis der f.eks. er noget i vejen med 
deres medicin eller noget i den stil. 

Så jeg synes altså, at der mangler noget her, 
og jeg kan ikke forstå, at fru Anita Knakker- 
gaard ikke selv kan se den her manglende klage- 
mulighed for folk. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Vi har et meget bredt udbud af sundhedsudby- 
dere både autoriserede og ikkeautoriserede, som 
er omfattet af det her lovforslag. Fru Anita 
Knakkergaard nævnede, at man kan gå ned og 
rådføre sig med sin læge, men det tror jeg ikke 
man vil, for så vidt angår en lang række af de 
mere eller mindre alternative og andre, hvor 
man kan gå ned og blive behandlet. 

Jeg vil gerne spørge: Hvordan forestiller 
Dansk Folkeparti sig, at det skal fremme borger- 
nes frie valg, at man kan skrive i en annonce, at 

man er eksamineret diplom-dit-og-dat og alle 
mulige andre uvederhæftige eller usaglige an- 
prisninger -  subjektive anprisninger, som der 
står -  hvordan forestiller fru Anita Knakker- 
gaard sig, at det bliver et reelt frit valg? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Anita Knakkergaard taler meget om behovet 
for information. Der er ikke nogen, der er uenige 
om, at der er behov for information, og vi kan 
godt kigge på, hvordan vi kan forøge mulighe- 
derne for information. Allerede i dag er der jo en 
del steder, hvor man kan se forskellige informa- 
tioner om forskellige behandlinger og sympto- 
mer osv., og der er en udvikling i gang for at 
kunne få bedre reel information. 

Men det, vi taler om her, er jo ikke mulighe- 
den for reel information. Det, vi taler om her, er 
muligheden for reklame, hvilket er noget ganske 
andet. Jeg har stadig ikke hørt nogen argumen- 
ter for, hvorfor Dansk Folkeparti mener, man 
skal kunne reklamere, og jeg har heller ikke hørt 
noget om, hvorvidt Dansk Folkeparti er bekym- 
ret for, at det kan føre til, at folk får et øget be- 
hov. For det er jo normalt det, reklamer har som 
formål, at skabe øget behov. Dansk Folkeparti er 
åbenbart overhovedet ikke nervøs for, at det vil 
betyde, at langt flere får lavet behandlinger og 
undersøgelser, får undersøgt deres børn for no- 
get, som overhovedet ikke er nødvendigt. 

Har Dansk Folkeparti slet ingen grænser i for- 
hold til, hvad man skal have lov til at reklamere 
for? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Fru Anita Knakkergaard siger, at hvis der er no- 
get, der skulle være underlødigt, kan man jo 
sende det til Sundhedsstyrelsen. Ja, det er jo 
også interessant. 

Hvilke konsekvenser af økonomisk art har 
dette lovforslag for f.eks. Sundhedsstyrelsen, 
altså for staten? Så slår man op i lovforslaget. In- 
gen! Hvor er de ressourcer henne, som Sund- 
hedsstyrelsen skal bruge for at varetage dette 
nye område? Det har vi ikke hørt noget om, men 
det kan fru Knakkergaard måske oplyse os om. 

Kl. 18.45 

(Kort bemærkning). 
Anita Knakkergaard (DF): 
Fru Marianne Jelved spørger, hvor pengene er til 
Sundhedsstyrelsen. Jamen det går jeg da ud fra 


